620 Valentinus Dembinslù et Petrus Dunin Wolslù. 
621 Cfr. N. 241. 
622 Stephanus Bathory. 
623 Nicolaus Mieleclù. 
624 Iacobus d'Espeisses. 
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mente sperare che il Sig. Dio si degnerà farvi la gratia di pacificare li tumul­
ti di Francia, et esser qui a tempo per conservarvi dui sì gran Regni con per­
petua gloria del nome vostro, et con profitto universale dela Republica Chri­
stiana, et secondo l'intentione di N.ro Signore non lascierò di continuare la 
solita divotione et diligenza nel servitio di V.ra Maestà, ala quale bacio 
humilissimamente la mano. 

a) In registro additum: in giorno 
b) In registro additum: Ciamcoschi 
c) Ita in registro. In decifrato: Velob 
d) In registro additum: di Vulcob 
e) In registro additum: et armati in Stenziza 

Vincentius Lauro 

f) Ita in registro. In decifrato: Vimapiza 
g) Ita in registro. In decifrato: Pasel 
h) Ita in registro. In decifrato: Rabpisia 
i) Ita in registro. In decifrato additum: D& 
speisses 

N.255. 

Henrico regi Poloniae et Galliae 
[Skierniewice, 6 III 1575). 

Nuntiat se litteras ad eum mittere per "residentem" Gallicum Vindobo­
nae degentem (Ioannem de Vulcob). Insuper significat se uti notitiis ab orato­
re Iacobo d'Espeisses tempore eius in Prussia et Lithuania commorationis 
collectis. Fidem suam regi (Henrico) palam declarat in memoriam revocando 
suum proprium erga Gallos beneuolum animum. Opinionem suam profert de 
augenda auctoritate regia in conuentu Stçiycensi. Scribit de commodis redi­
tus regis per Venetias et Tridentum faciendi. Affirmat moram in redeundo 
augere spem electionis archiducis Ernesti et imminentius reddere periculum 
Turcicum et Moscouiticum. Existimat Albertum Laski et Ioannem Tçczynski, 
spectatis uirtutibus militaribus praeditos, auxilio esse posse militibus Gallis 
in Poloniam missis (strenuis et bellicosis Vasconibus), qui Varsauiam mit­
tendi sint ad Comitia Regni protegenda. Eosdem Vascones in transitu eorum 
per terram adiuuare posse ducem Sabaudiae (Filibertum). Exercitum Galli­
cum, si in Poloniam uenerit, certam facturum esse procrastinationem electio­
nis a mense Maio ad mensem Septembrem. Adducit causas, ob quas hoc tem­
poris momento necessarium sit auxilium pecuniarium a rege ferendum usque 
ad 200 uel 300 milia scutorum. Memorat difficultates cum prouisione dioece­
sis Samogitiensis (absente rege) coniunctas, de qua re iam scriberet Iacobus 
d'Espeisses et nepos primatis Regni (Iacobus Woroniecki) per longius tempus 
in Lithuania commorans, ad episcopatum Samogitiensem (aduersante capi­
tulo) nominatus.